Universitätsbibliothek Paderborn

**Pastorum Continens Doctrinas, & Industrias ad Pastorale
Munus piè, fructuosè, ac securè obeundum pertinentes,
Unà cum Casibus frequentiùs circa idem Officium
occurrere solitis, & ex communiote ...**

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1678

Membrum IV. De Comprecationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49267](#)

Qu. 8. An Pastor habens duo Beneficia tenuia ad diocesem pertinentia, debeat canere Vesperas iuxta motum eius, in quo psallit potius, quam iuxta Ritum loci, in quo sequitur die et toto est moraturus? Resp. P. Gobat l. c. n. 647. affirmativa cum Lug. reliquum verò Officium posse quidem illuminare juxta Ritum loci, in quo moratur, non tametamen teneri.

Qu. 9. An Pastor teneatur in Officio Divino privatum servando statuta ab Ecclesia tempora observare? R. et si non beat sine causa Vesperas manè, & Horas minores à prandio recitare, posse tamen ipsum sine scrupulo Matutinum post ab hora tertia, & horas minores summo manè simul recitare; imò hoc ipsum consulendum videtur, ut sit ad vacanças occupationes Officij sui tantò liberior & expeditior, ut in nocturnali Pastorum p. 1. c. 6. n. 2. dicitur.

Qu. 10. An, si Pastor, vel ex itinere, vel studio, vel alio labore valde desangatus est vespere, & sequenti die ob causam habendam & Catechismum, ac Vesperas non potest vespere longum Dominicae Officium recitare, licet in aliud tempore commutet? Resp. affirmativa P. Gobat, ibid. n. 902, proboque hanc assertionem ex generali principio à pluribus authoribus approbato, quod scilicet, quando Ecclesia aliquis prohibet sub peccato solum veniali, quilibet honesta causa sufficiat, ad evitandam omnem culpam agendo contraria prohibitionem; quia igitur facere sine causa mutationem non frequenter (imò juxta multos etiam semper) veteris ecclesiastica Consuetudo sub noxa duntaxat veniali, merito hac quoque excusabit mutatione ob causas allatas facta.

M E M B R U M IV.

De Comprecationibus.

Qu. 1. Quid nomine Comprecationis intelligatur hoc loco? Resp. intelligi Orationem publicam in Ecclesia coram venerabili Sacramento exposito à Parochianis congregatis, per unam aut plures horas, diésve pro gravi aliqua necessitate, vel alia simili causa factam, quas quidem olim non solum nocte ad sepulchra Martyrum à primis Christianis institutas & Stationes vocatas, sed etiam de die per quinque, sepe

& interdum quatuordecim horas fuisse institutas, Pinellus p. 1. opef. in pref. testatur.

Qu. 2. *Quid circa has Comprecationes Pastor observare abeat?* Resp. tria præcipue. 1. Utrara sint, ne, si frequenter nimis instituatur, tam æstimatio, quæm devotione in Populo, in quibus potissimum ferè illius fructus consistit, notabiliter decrescat. 2. Ut ordinata sint, id est, ut, si per plures horas continuandæ sint, Parochianis, ne suam quisque comoditatem securi, uno tempore convenient, certa hora ad statum & negotia, quantum fieri potest accommodata assignetur. 3. Ut rationabiles sint, id est, propter gravem aliquam causam indictæ, & juxta illius gravitatem in plures vel pauciores horas distributæ; sic enim Parochiani, & majorem de illis æstimationem concipient, & cum majori devotione atque alacritate ad easdem peragendas accedent, atque adeò major quoque illarum fructus & efficacia sperari poterit.

Qu. 3. *Quare Comprecationes eiusmodi magni facienda, & frequenter peragenda sint?* Resp. quia singularem habent efficaciam ad quidvis à DEO imperandum, idque ob tres causas. 1. Quia sunt Oratio publica, id est, à pluribus in unum locum collectis facta, atque adeò multò potentior oratione unius vel alterius privati Hominis; id quod præclarè notavit S. Ambrosius t. de pœnit. dum dixit: *Multi minimi, dum congregantur unanimis, sunt magni, & multorum preces impossibile est contemni;* si enim Christus olim Matth. 18. dicit: *Dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re, quamcumque petierint, sicut illis à Patre meo;* quantò magis, si plures consenserint, id sperandum est. 2. Quia sunt Oratio continua; atqui multùm valere orationem justi assiduum, & S. Jacobus Jac. 5. olim testatus est. & Christus Luc. 11. & 18. per geminam parabolam de Amico & Vidua importunè in flagitando perseverantibus egregiè declaravit. Hinc & pro S. Petri liberatione sine intermissione siebat Oratio ab Ecclesia ad DEVVM, & per insigne miraculum obtenta est. Act. 12. 3. Quia magis intensa Oratio sunt; nam & ab ipsa loci sanctitate, & à præsentia SS. Sacramenti mirè excitatur orantium devotione, ut adeò DEVVS meritò de talibus Comprecationibus repeatat, quod olim Salomonii promisit:

Oculi

De Processionibus.

94
Oculi mei erunt aperti, & aures meæ eræcta ad orationem tuam
qui oraverit in loco isto. 2. Paral. 8.

M E M B R V M V.

De Processionibus.

Qu. 1. Quid circa Processiones istas præcipue observari debet Pastor? Resp. tria hæc. 1. Ut legitimo tempore. 2. Ut legitimo ex fine. 3. Ut legitimo modo instituantur.

Qu. 2. Quo tempore sint instituenda? Resp. tripliciter. 1. Quando Ecclesia jubet, ut sit in Festo S. Marci diebus Rogationum, Festo Purificationis, & Dominicae marum, & alijs ad aquæ benedictæ aspersionem. 2. Quia Consuetudo loci introduxit, uti sunt certæ Processiones circum agros, vel ad certa quædam templæ à miraculis auctorata institui solent. 3. Quando necessitas aut magnas agitas exigit; uti sit, quando vel sterilitas agrorum, aut periculum bellum imminet, vel gratiæ pro copiosa mæsse & festo sunt agendæ.

Qu. 3. Quo fine sint instituenda? Resp. ob sequentes principiæ. 1. Ut sint publica fidei profilio; hinc enim curvillo plerumque rubro instructæ, & variis imaginibus ornatae præfertur, ut profiteamur, nos esse veros Christianos, militare sub vexillo crucis, paratos esse Christum sequi, non venias mundi delitias sectando; sed multas pro ipso tribulationes sustinendo: profiteamur pariter invocationem Sathrum, & Authoritatem Ecclesiæ tales Cæremonias instituimus. 2. Ut per Sanctorum, ad quorum templæ instituimus Processiones, Patrocinium, varia à DEO beneficia, quæ impetrantur. 3. Ut Fidelium pietas ad commendanda DEI beneficia, gratiæque agendas excitetur.

Qu. 4. Quomodo sint instituenda? Resp. modum hinc sequentibus præcipue confistere. 1. Ut ordinatè instituatur, nimirum ut bini & bini ordine, quem dignitas auctoritatis suerit, aut Superiorum mandatum præscriptit, incedit nam ordo talis & ad ædificationem, & decentiam ac devotio nem non parum inducit, id, quod bene notavit S. Bernardus dicens: Turbat Processionem, si quis solitarius incederat, nec sibi soli nocet, sed etiam ceteris est molestus: Hi sunt qui segregant se metipso, animales spiritum non habent.